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Bisherige Wintersaison 2024/25 bilanziert mit rund 64 Mio. Nächtigungen 

(-0,7 %) und 17,8 Mio. Ankünften (+0,7 %) 

Quelle:  Statistik Austria 

• Der März schließt mit 12,7 Millionen Nächtigungen (-9 %) und 3,5 Millionen Ankünften 
(-8,8 %) rückläufig im Vergleich zum Vorjahr. Dieser Rückgang lässt sich durch die 
Verschiebung der Osterferien erklären, die 2024 in den März fielen und 2025 in den 
April fallen. Belgien (+100,4 % NÄ) und die Niederlande (+27,3 % NÄ) stechen mit 
einem Nächtigungsplus aufgrund von Ferienverschiebungen aus den Top 15 
Herkunftsländern aus dem Ausland hervor: Die Krokusferien in Belgien fielen 2024 in 
den Februar und 2025 in den März. Die Winterferien in den Niederlanden fielen 2025 
teilweise in den März. 
 

• Die bisherige Wintersaison (November 2024 bis März 2025) verzeichnet insgesamt 
rund 64 Millionen Nächtigungen (-0,7 %) und 17,8 Millionen Ankünfte (+0,7 %). 
Ankünfte von Gästen aus dem Ausland stiegen um 0,5 %, während die inländischen 
Ankünfte um 1,4 % zulegten. Das leichte Nächtigungsminus ist auf die internationalen 
Gäste (-1,0 %) zurückzuführen, während die inländischen Nächtigungen (+0,6 %) ein 
wenig zulegten.  

 

• Unter den Top 15 Herkunftsländern aus dem Ausland kam es in der bisherigen 
Wintersaison (November 2024 bis März 2025) zu relativen Nächtigungszuwächsen 
aus den USA (+13,6 %), Spanien (+8,7 %), Polen (+7,7 %), Rumänien (+6,3 %), Italien 
(+2,7 %), Tschechien (+2,4 %), den Niederlanden (+2,1 %) und der Slowakei (+0,3 %).  

 

• Das bisherige Kalenderjahr (Jänner bis März) bilanziert mit 11,6 Millionen Ankünften   
(-1,9 %) und 45,9 Millionen Nächtigungen (-4,3 %).  
 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 3.508,2 -8,8 -339,8 12.667,3 -9,0 -1.255,4

Inländer 970,5 -7,5 -78,4 2.630,9 -10,9 -320,9

Ausländer 2.537,6 -9,3 -261,5 10.036,4 -8,5 -934,5

März 2025

Absolute Zahlen in 1.000
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Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

Bundesländer 

 

 

Unterkunftsarten 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 1.202,4 -15,2 4.999,6 -16,1 -962,5

2 Niederlande 257,8 20,3 1.318,4 27,3 282,9

3 Belgien 102,6 27,2 580,2 100,4 290,7

4 Tschechische Republik 106,1 -21,1 391,0 -21,7 -108,5

5 Vereinigtes Königreich 87,3 -18,5 362,0 -21,0 -96,1

6 Schweiz u. Liechtenstein 83,6 -15,6 266,4 -14,4 -44,8

7 Polen 62,3 0,5 246,1 -6,3 -16,6

8 Ungarn 49,7 -23,8 177,1 -24,4 -57,2

9 USA 56,1 6,8 152,4 4,6 6,8

10 Italien 60,0 -4,6 142,4 -1,8 -2,7

11 Dänemark 22,4 -32,0 95,5 -38,6 -60,1

12 Slowakei 25,7 -40,1 94,7 -45,4 -78,9

13 Schweden 18,1 -14,3 85,7 -19,9 -21,3

14 Frankreich (einschl.Monaco) 27,2 -30,5 84,5 -47,0 -75,0 

15 Spanien 28,4 -2,9 72,6 -1,4 -1,1 

März 2025

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 60,4 -14,4 -10,2 159,3 -16,4 -31,3

Kärnten 134,9 -13,8 -21,6 538,2 -13,3 -82,5

Niederösterreich 169,4 -5,6 -10,1 453,5 -5,9 -28,5

Oberösterreich 198,1 -9,0 -19,6 512,2 -10,9 -62,8

Salzburg 659,6 -13,5 -102,9 2.709,7 -12,6 -389,1

Steiermark 292,2 -10,2 -33,1 938,1 -13,3 -144,5

Tirol 1.150,5 -9,2 -116,6 4.998,0 -7,8 -420,6

Vorarlberg 258,2 -9,6 -27,4 1.015,9 -7,7 -84,4

Wien 584,9 0,3 1,6 1.342,4 -0,9 -11,6

Österreich 3.508,2 -8,8 -339,8 12.667,3 -9,0 -1.255,4

März 2025

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

5/4-Stern 1.486,5 -7,3 -116,8 4.592,9 -7,9 -395,2

3-Stern 730,9 -7,2 -56,4 2.194,7 -8,6 -207,0

2/1-Stern 291,0 -3,7 -11,1 907,9 -3,2 -29,9

Gewerbl. Ferienwohnungen 407,4 -11,6 -53,7 1.970,6 -11,1 -246,9

Privatquartiere (nicht) auf Bauernhöfen 71,0 -18,1 -15,7 309,9 -16,2 -59,9

Private Ferienhäusern/-wohnungen 298,4 -15,7 -55,8 1.627,2 -12,8 -239,4

Österreich 3.508,2 -8,8 -339,8 12.667,3 -9,0 -1.255,4

März 2025

absolute Zahlen in 1.000
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Laufende Wintersaison: November 2024 bis März 2025 

 

 
 

 

Top-Herkunftsländer (Ausland)  

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 17.762,4 0,7 130,4 64.073,9 -0,7 -424,5

Inländer 4.988,2 1,4 68,1 14.048,8 0,6 86,6

Ausländer 12.774,2 0,5 62,3 50.025,1 -1,0 -511,1

November 2024 bis März 2025

Absolute Zahlen in 1.000
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November Dezember Jänner Februar März

Nächtigungen nach Monaten (in Mio.)
Wintersaison

2023/24 2024/25

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 5.583,4 -3,7 23.034,6 -5,5 -1.334,2

2 Niederlande 1.231,5 2,3 6.655,0 2,1 136,3

3 Tschechische Republik 545,7 1,6 1.992,4 2,4 46,3

4 Vereinigtes Königreich 449,3 -0,6 1.956,4 -0,9 -17,8

5 Schweiz u. Liechtenstein 470,1 -4,0 1.627,5 -4,5 -77,2

6 Polen 360,1 11,5 1.467,6 7,7 104,9

7 Belgien 282,8 -8,4 1.414,7 -2,3 -33,2

8 Ungarn 303,8 -2,9 1.065,8 -3,7 -41,5

9 Italien 398,2 2,1 950,5 2,7 25,3

10 Dänemark 183,1 -7,4 930,1 -8,0 -80,7

11 USA 295,6 10,7 819,7 13,6 98,2

12 Frankreich (einschl.Monaco) 173,9 -1,9 609,1 -3,2 -19,8

13 Rumänien 186,2 7,0 583,7 6,3 34,8

14 Slowakei 146,3 0,9 537,2 0,3 1,5

15 Spanien 154,4 6,6 410,8 8,7 32,9

November 2024 bis März 2025

Absolute Zahlen in 1.000
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Bundesländer 

 

 

Unterkunftsarten 

 

 

 

Bisheriges Kalenderjahr: Jänner bis März 2025 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 323,1 1,7 5,4 828,4 -0,4 -3,7

Kärnten 791,6 -2,7 -22,2 3.186,8 -4,2 -140,0

Niederösterreich 858,1 0,4 3,3 2.237,3 1,0 22,1

Oberösterreich 985,2 -0,9 -9,1 2.572,7 -2,9 -77,8

Salzburg 3.491,4 -1,2 -40,8 14.323,8 -2,4 -345,2

Steiermark 1.586,3 1,4 21,8 5.236,7 -1,2 -64,5

Tirol 5.473,3 -0,6 -33,3 24.035,3 -1,2 -304,1

Vorarlberg 1.161,1 -0,8 -9,6 4.527,6 -2,1 -98,8

Wien 3.092,3 7,5 215,0 7.125,3 9,0 587,5

Österreich 17.762,4 0,7 130,4 64.073,9 -0,7 -424,5

November 2024 bis März 2025

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

5/4-Stern 7.599,8 2,3 170,1 23.341,8 1,1 257,3

3-Stern 3.669,7 -0,6 -20,9 11.063,2 -1,8 -206,0

2/1-Stern 1.427,6 2,4 34,0 4.303,3 -0,2 -9,4

Gewerbl. Ferienwohnungen 2.111,1 2,4 49,5 10.237,9 1,1 106,7

Privatquartiere (nicht) auf Bauernhöfen 378,7 -7,9 -32,4 1.632,9 -9,4 -168,7

Private Ferienhäusern/-wohnungen 1.623,9 -3,3 -55,4 8.820,9 -3,5 -321,9

Österreich 17.762,4 0,7 130,4 64.073,9 -0,7 -424,5

November 2024 bis März 2025

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 11.635,4 -1,9 -222,6 45.877,2 -4,3 -2.037,4

Inländer 3.069,4 0,2 7,0 9.191,0 -1,5 -144,1

Ausländer 8.566,0 -2,6 -229,5 36.686,2 -4,9 -1.893,3

Jänner bis März 2025

absolute Zahlen in 1.000
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Top-Herkunftsländer (Ausland)  

 

 

Bundesländer 

 

 

Unterkunftsarten 

  

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 3.840,0 -7,2 17.032,8 -10,2 -1.934,5

2 Niederlande 995,3 0,5 5.501,5 -1,3 -74,6

3 Tschechische Republik 399,0 0,7 1.550,3 1,6 24,8

4 Vereinigtes Königreich 298,9 -4,6 1.442,8 -4,4 -65,7

5 Schweiz u. Liechtenstein 307,6 -5,8 1.177,8 -6,3 -79,6

6 Belgien 219,6 -12,0 1.148,8 -5,3 -64,3

7 Polen 258,3 10,4 1.133,2 8,0 83,5

8 Dänemark 152,8 -9,5 799,5 -10,4 -93,0

9 Ungarn 209,5 -4,3 791,8 -4,9 -41,2

10 Italien 187,2 0,4 467,1 0,7 3,3

11 Frankreich (einschl.Monaco) 107,8 -5,5 417,8 -7,3 -32,7

12 USA 139,1 8,7 415,4 12,2 45,2

13 Slowakei 104,0 0,7 398,8 -0,9 -3,6

14 Rumänien 103,9 11,7 373,0 8,1 27,8

15 Schweden 63,2 -4,1 335,7 -4,8 -16,9

Jänner bis März 2025

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 178,5 -3,2 -5,9 470,4 -5,7 -28,2

Kärnten 539,9 -6,8 -39,4 2.345,9 -7,8 -198,3

Niederösterreich 478,8 -1,4 -6,7 1.294,5 -1,9 -25,2

Oberösterreich 574,6 -3,8 -22,4 1.557,0 -6,6 -109,7

Salzburg 2.455,7 -3,4 -85,2 10.950,6 -5,6 -655,5

Steiermark 1.028,8 -0,9 -8,8 3.646,1 -4,4 -167,3

Tirol 3.950,9 -2,7 -107,8 18.465,9 -4,4 -853,4

Vorarlberg 862,4 -2,9 -25,7 3.571,9 -5,4 -202,8

Wien 1.565,8 5,4 79,5 3.575,0 6,0 202,9

Österreich 11.635,4 -1,9 -222,6 45.877,2 -4,3 -2.037,4

Jänner bis März 2025

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

5/4-Stern 4.691,1 -0,7 -31,7 15.672,5 -2,8 -444,4

3-Stern 2.369,6 -1,8 -43,1 7.825,7 -4,6 -381,6

2/1-Stern 925,6 -0,1 -1,1 3.085,7 -3,2 -102,8

Gewerbl. Ferienwohnungen 1.508,7 -0,4 -6,0 7.893,6 -2,8 -227,6

Privatquartiere (nicht) auf Bauernhöfen 265,4 -10,6 -31,5 1.212,5 -12,4 -171,3

Private Ferienhäusern/-wohnungen 1.215,9 -5,3 -68,5 6.961,8 -6,8 -507,7

Österreich 11.635,4 -1,9 -222,6 45.877,2 -4,3 -2.037,4

Jänner bis März 2025

 absolute Zahlen in 1.000
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Vergleich zum Vorjahr 

2023/24
abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ Jän.-Mär.25 Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 3.508,2 -8,8 12.667,3 -9,0 -1.255,4 17.762,4 0,7 64.073,9 -0,7 -424,5 11.635,4 -1,9 45.877,2 -4,3 -2.037,4

Österreich 970,5 -7,5 2.630,9 -10,9 -320,9 4.988,2 1,4 14.048,8 0,6 86,6 3.069,4 0,2 9.191,0 -1,5 -144,1

Ausland gesamt 2.537,6 -9,3 10.036,4 -8,5 -934,5 12.774,2 0,5 50.025,1 -1,0 -511,1 8.566,0 -2,6 36.686,2 -4,9 -1.893,3

1 Deutschland 1.202,4 -15,2 4.999,6 -16,1 -962,5 5.583,4 -3,7 23.034,6 -5,5 -1.334,2 3.840,0 -7,2 17.032,8 -10,2 -1.934,5

2 Niederlande 257,8 20,3 1.318,4 27,3 282,9 1.231,5 2,3 6.655,0 2,1 136,3 995,3 0,5 5.501,5 -1,3 -74,6

3 Tschechische Republik 106,1 -21,1 391,0 -21,7 -108,5 545,7 1,6 1.992,4 2,4 46,3 399,0 0,7 1.550,3 1,6 24,8

4 Vereinigtes Königreich 87,3 -18,5 362,0 -21,0 -96,1 449,3 -0,6 1.956,4 -0,9 -17,8 298,9 -4,6 1.442,8 -4,4 -65,7

5 Schweiz u. Liechtenstein 83,6 -15,6 266,4 -14,4 -44,8 470,1 -4,0 1.627,5 -4,5 -77,2 307,6 -5,8 1.177,8 -6,3 -79,6

6 Belgien 102,6 27,2 580,2 100,4 290,7 282,8 -8,4 1.414,7 -2,3 -33,2 219,6 -12,0 1.148,8 -5,3 -64,3

7 Polen 62,3 0,5 246,1 -6,3 -16,6 360,1 11,5 1.467,6 7,7 104,9 258,3 10,4 1.133,2 8,0 83,5

8 Dänemark 22,4 -32,0 95,5 -38,6 -60,1 183,1 -7,4 930,1 -8,0 -80,7 152,8 -9,5 799,5 -10,4 -93,0

9 Ungarn 49,7 -23,8 177,1 -24,4 -57,2 303,8 -2,9 1.065,8 -3,7 -41,5 209,5 -4,3 791,8 -4,9 -41,2

10 Italien 60,0 -4,6 142,4 -1,8 -2,7 398,2 2,1 950,5 2,7 25,3 187,2 0,4 467,1 0,7 3,3

11 Frankreich (einschl.Monaco) 27,2 -30,5 84,5 -47,0 -75,0 173,9 -1,9 609,1 -3,2 -19,8 107,8 -5,5 417,8 -7,3 -32,7

12 USA 56,1 6,8 152,4 4,6 6,8 295,6 10,7 819,7 13,6 98,2 139,1 8,7 415,4 12,2 45,2

13 Slowakei 25,7 -40,1 94,7 -45,4 -78,9 146,3 0,9 537,2 0,3 1,5 104,0 0,7 398,8 -0,9 -3,6

14 Rumänien 19,8 1,2 59,2 -11,9 -8,0 186,2 7,0 583,7 6,3 34,8 103,9 11,7 373,0 8,1 27,8

15 Schweden 18,1 -14,3 85,7 -19,9 -21,3 81,5 -2,4 394,9 -3,2 -13,1 63,2 -4,1 335,7 -4,8 -16,9

16 Kroatien 14,5 -1,8 42,0 0,1 0,0 124,1 12,9 382,5 11,2 38,4 78,1 11,8 266,3 9,5 23,1

17 Spanien 28,4 -2,9 72,6 -1,4 -1,1 154,4 6,6 410,8 8,7 32,9 79,0 2,4 216,0 4,5 9,2

18 Slowenien 12,7 4,7 34,5 -6,1 -2,2 109,2 4,4 329,6 3,0 9,7 64,3 4,7 214,8 3,4 7,1

19 Irland (Republik) 9,5 -15,7 43,5 -18,1 -9,6 55,2 -1,4 257,0 -0,8 -2,1 38,6 -3,1 202,9 -2,5 -5,1

20 Israel 18,5 67,1 69,0 47,9 22,4 70,3 97,0 252,9 89,2 119,2 51,1 80,0 194,9 75,2 83,7

21 restl. Südosteuropa 3) 14,7 1,6 40,6 -3,5 -1,5 100,6 13,9 295,8 10,3 27,6 55,3 3,6 187,8 3,6 6,5

22 Luxemburg 4,4 -25,4 17,6 -25,2 -5,9 45,0 1,6 229,1 3,1 6,9 32,9 0,6 179,3 0,7 1,2

23 Ukraine 13,7 -3,2 44,0 20,3 7,4 83,6 12,0 270,0 27,4 58,1 48,4 13,5 162,2 29,0 36,4

24 Türkei 14,9 46,0 37,3 41,1 10,9 77,1 40,5 199,6 38,1 55,0 44,2 42,1 118,2 36,6 31,6

25 Australien 5,5 11,1 16,1 2,3 0,4 64,0 23,0 211,3 23,6 40,4 29,9 21,7 113,8 25,2 22,9

26 China 23,7 5,2 38,9 6,5 2,4 109,6 20,1 195,4 21,4 34,5 63,4 14,2 110,9 14,3 13,9

27 Griechenland 10,3 17,4 31,0 16,4 4,4 70,5 2,6 213,3 5,3 10,8 34,5 11,1 104,2 7,4 7,2

28 Finnland 7,9 -12,0 31,0 -15,6 -5,7 33,9 -6,3 130,8 -5,7 -8,0 24,0 -8,9 103,4 -7,3 -8,2

29 Norwegen 6,2 -15,9 24,5 -17,6 -5,2 28,5 -3,3 110,0 -4,0 -4,6 21,5 -6,1 88,9 -6,9 -6,6

30 Litauen 3,8 -4,6 14,3 -5,2 -0,8 26,2 5,3 109,5 4,3 4,5 19,1 2,8 87,4 1,6 1,3

31 Zentral- u.Südamerika 2) 10,8 13,3 25,7 9,5 2,2 57,9 22,4 146,9 20,0 24,5 32,5 24,7 85,8 19,6 14,1

32 Bulgarien 8,4 -9,8 24,9 -19,4 -6,0 43,3 4,8 138,0 -1,1 -1,6 22,3 3,4 77,8 -4,5 -3,7

33 Übrige GUS 7,3 12,6 22,3 12,9 2,5 47,4 16,9 133,6 17,1 19,5 24,8 9,7 77,8 12,5 8,6

34 Südkorea 11,5 -11,0 19,3 -6,5 -1,3 68,2 1,4 122,9 2,1 2,6 37,4 -0,6 68,1 2,6 1,7

35 Kanada 9,0 22,0 25,6 22,2 4,6 41,7 30,6 123,4 29,9 28,4 21,8 24,0 67,2 23,7 12,9

36 Südostasien 10,0 -10,9 21,3 -5,3 -1,2 70,7 10,2 158,6 17,0 23,0 28,1 1,1 64,9 9,7 5,7

37 Brasilien 5,8 34,8 16,3 32,2 4,0 34,3 38,0 98,6 37,6 26,9 20,1 33,5 61,1 34,0 15,5

38 Portugal 6,5 27,7 21,6 31,5 5,2 34,8 21,1 103,5 18,8 16,4 17,9 22,5 56,5 16,6 8,1

39 Russland 4,2 -2,3 14,8 5,1 0,7 24,0 6,1 85,1 7,5 5,9 14,6 6,6 55,9 7,3 3,8

40 Japan 9,6 14,9 23,0 12,2 2,5 41,5 28,5 96,8 25,6 19,8 23,7 26,9 54,7 22,7 10,1

41 Lettland 5,3 -12,8 21,6 -14,4 -3,6 19,3 2,7 71,8 0,7 0,5 12,7 -2,2 51,6 -3,7 -2,0

42 Estland 3,0 6,5 12,2 -10,0 -1,4 15,4 7,7 59,9 0,8 0,5 11,3 5,7 47,1 -3,2 -1,6

43 Taiwan 9,1 -18,3 14,7 -15,5 -2,7 48,4 -1,7 80,7 0,4 0,3 26,2 -3,3 44,3 -0,8 -0,4

44 Ver. Arab. Emirate 6,0 32,7 13,2 28,2 2,9 38,1 19,8 94,6 16,1 13,1 18,4 22,4 44,3 20,1 7,4

45 Indien 7,7 24,2 17,0 14,6 2,2 36,9 20,9 84,3 19,9 14,0 16,8 18,9 39,0 15,5 5,2

46 Island 1,2 -12,8 5,6 -13,0 -0,8 8,8 3,8 45,8 6,2 2,7 6,2 -3,8 34,4 -2,5 -0,9

47 Arab.Länder in Asien 1) 2,6 -17,4 7,3 -20,7 -1,9 24,1 -1,7 64,0 -3,8 -2,5 11,3 -4,0 32,3 -5,7 -1,9

48 Zypern 2,4 22,1 7,4 21,9 1,3 14,8 3,6 47,8 6,2 2,8 7,7 11,2 25,3 9,8 2,3

49 Südafrika 1,4 -21,6 5,6 -31,4 -2,6 9,6 6,2 39,2 2,3 0,9 5,0 -2,8 24,3 -2,3 -0,6

50 Saudi-Arabien 1,5 -25,2 3,5 -27,7 -1,3 19,2 -18,0 49,9 -14,6 -8,6 7,8 -19,5 20,5 -15,2 -3,7

51 Malta 1,3 -21,4 4,4 1,4 0,1 10,9 2,8 33,5 5,6 1,8 4,5 -5,3 14,3 2,2 0,3

52 Neuseeland 0,8 -3,4 2,6 -5,9 -0,2 6,6 13,6 20,5 5,5 1,1 3,2 7,0 11,7 1,8 0,2

März 2025 November 2024 bis März 2025 Jänner bis März 2025

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentveränderung zum Vorjahr 2023/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) ohne Saudi-Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 


